⁵ L. Ott, *Das Weibesakrament* (Handbuch der Dogmengeschichte IV, 5, Freiburg) 169-78. La formulación en alemán: 'Demnach dürfte ihr der Charakter einer unfehlbaren Lehrentscheidungs zukommen).

⁶ K. J. Becker, *Wesen und Vollmachten des Priertertums nach dem Lehramt* (Quaestiones Disputatae 47, Freiburg 1970) 112.

⁷ Sobre el tema B. Lohse, 'Die Stellung zum Bischofsamt in der Confessio Augustana', en *Evangelium — Sakramente — Amt und die Einheit der Kirche*, ed. por K. Lehmann-F. Schlink (Freiburg-Göttingen 1982) 80 ss.

⁸ *The Prayer-Book of Queen Elizabeth 1559* (Londres 1890) 157 ss. Las formulaciones latinas las tomo de Marot, op. cit., en la literatura general, 88, nota 2. *Ambos textos coinciden*. Véase también C. J. Cuming, *A History of Anglican Liturgy* (Glasgow 1969) caps. 4, 5 y 6.

Prefacio del Ritual: 'Manifestum est omnibus sacram Scripturam et veteres auctores diligenter perlegendibus, exstitisse in Ecclesia Christi ex Apostolorum temporibus hosce ministros ordines: Episcopos, Presbyteros et Diaconos. Quae quidem munera ita magni semper aestimabantur, ut nemo propria auctoritate ullo eorum fungi auderet, nisi qui jam vocatus esset, probatus, examinatus et eidem sustinendo par esse satis cognitus; ei praeterea per preces publicas cum impositione manuum ad id approbatus et admissus. Igitur quo isti ordines in Ecclesia Anglicana conservari possint et reverentia debita usurpari et aestimari, sancitum est ut nemo (nondum Episcopus, Presbyter, Diaconus existens) ullum eorum exsequatur nisi qui secundum ritum sequentem vocatus, probatus, examinatus et admissus fuerit'.

Fórmula para el presbítero: 'Accipe Spiritum Sanctum: quorum remiseritis peccata remittuntur eis; et quorum retinueritis, retenta sunt'. Y esta monición: 'Esto etiam fidelis verbi Dei et sanctorum ejus Sacramentorum dispensator. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen'. La misma formulación se encuentra en el *Prayer-Book* de la Reina Elizabeth de 1559.

Fórmula para el Episcopado: 'Accipe Spiritum Sanctum' con la siguiente monición: 'Et memento ut resuscites gratiam Dei quae est in te per impositionem manuum: non enim dedit nobis spiritum timoris sed virtutis et directionis et sobrietatis' (cf. 1 Tim 2, 1).

La misma formulación se encuentra en el *Prayer-Book* de la reina Elizabeth de 1559.

Falta en las fórmulas la mención del Orden conferido. No se debe olvidar sin embargo que esta indicación aparece en la Oración 'Omnipotens Deus' que ha sido leída un momento antes en ambos casos antes de la fórmula propiamente dicha de ordenación.